ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  BỘC NHIÊU

Số:           /UBND-BLN
V/v Tiếp tục Tăng cường công tác quản

lý, bảo vệ rừng, xử lý tình trạng phá

rừng, lấn chiếm đất rừng trái pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bộc Nhiêu, ngày           tháng 03 năm 2024

  Kính gửi:

- Các Ban ngành, đoàn thể;

- Các Ông  trưởng xóm.

Thực hiện văn bản số 1380: /UBND-BQLR ngày 15/3/2024 của UBND

huyện Định HóaV/v tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn

huyện Định Hóa;

Để công tác quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn xã tiếp tục đảm bảo đúng quy

định pháp luật, đặc biệt là diện tích rừng tự nhiên. UBND xã yêu cầu các ban ngành

đoàn thể, các ông trưởng xóm thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1.Tuyên truyền, thực hiện tốt Luật Lâm nghiệp, Chỉ thị số 13-CT/TW

ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo

của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ phát triển rừng, Kết luận số 61-

KL/TW  ngày 17/8/2023  của  Ban Bí  thư  về  tiếp  tục  thực  hiện  Chỉ  thị  số

13-CT/TW,  ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng, Chỉ thị số 06-CT/HU

ngày 26/02/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác quản lý bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn huyện Định

Hóa và các văn bản pháp luật khác có liên quan.

2. Ban Lâm nghiệp xã tăng cường tuyên truyền các quy định của nhà nước về

lĩnh vực Lâm nghiệp tới các cá nhân, hộ gia đình trên địa bàn xã qua đó nâng cao nhận

thức, chấp hành quy định của nhà nước về lĩnh vực Lâm nghiệp. Tăng cường kiểm tra

việc khai thác, sử dụng rừng trên địa bàn đặc biệt đối với diện tích rừng tự nhiên để kịp

thời ngăn chặn và tham mưu cho UBND xã sử lý các hành vi vi phạm theo quy định.

3. Các ban ngành liên quan: theo chức năng nhiệm vụ được giao chủ động, tích

cực tham mưu cho lãnh đạo UBND xã thực hiện tốt vai trò quản lý nhà nước về  lâm

nghiệp.

4. Công chức địa chính xã chủ trì, phối hợp với Ban lâm nghiệp xã, công an xã,

các ông  trưởng xóm tổ chức rà soát công tác quản lý, sử dụng đất rừng trên địa bàn

xã, đặc biệt  các trường hợp lấn chiếm, chồng lấn, sử dụng không đúng mục đích đất

rừng, các trường hợp san ủi đồi núi xây dựng trên đất rừng trái quy định của pháp luật,

tham mưu cho UBND xã giải quyết theo quy định.

5. Công an xã tổ chức điều tra, làm rõ đối tượng vi phạm để xử lý nghiêm theo

quy định của pháp luật trong lĩnh vực lâm nghiệp đặc biệt là hành vi phá rừng tự

nhiên, hủy hoại rừng, đất rừng để răn đe, giáo dục, phòng ngừa chung.

6. Các ông  trưởng xóm tăng cường hơn nữa công tác tuyên truyền tới người

dân, hộ gia đình và các tổ chức, cá nhân trong công tác quản lý diện tích rừng tự nhiên.

Quản lý tốt diện tích đất rừng trên địa bàn xóm, kiểm tra chặt trẽ việc khai thác, phát

phá diện tích rừng tự nhiên qua đó kịp thời phát hiện báo cáo UBND xã, để ngăn chặn

và sử lý theo quy định.

Với nội dung trên Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các ban ngành đoàn thể, các ông

trưởng xóm nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TTĐU-TTHĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Trạm KL Quán Vuông;

- Như kính gửi;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T10:17:44+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Văn Hiếu<hieunv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T10:49:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T10:49:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T10:49:33+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!